

证券代码：836422

证券简称：润普食品

公告编号：2024-002

江苏润普食品科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	517,477,076.32	647,852,012.98	-20.12%
归属于上市公司股东的净利润	10,767,228.55	73,573,773.52	-85.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,237,778.79	74,870,354.32	-87.66%
基本每股收益	0.13	1.08	-87.96%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	2.66%	29.18%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	2.29%	29.69%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	521,220,296.53	480,083,218.48	8.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	426,889,129.65	289,536,521.53	47.44%
股本	88,482,710.00	68,188,500.00	29.76%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.82	4.25	13.41%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司营业收入为 51,747.71 万元，同比下降 20.12%；归属于上市公司股东的净利润为 1,076.72 万元，同比下降 85.37%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 923.78 万元，同比下降 87.66%；基本每股收益 0.13 元，同比下降 87.96%。

报告期末，预计总资产为 52,122.03 万元，较上年期末增长 8.57%；归属于上市公司股东的所有者权益为 42,688.91 万元，较上年期末增长 47.44%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.82 元/股，较上年期末增长 13.41%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，公司营业收入、净利润同比下降的主要原因系：（1）受国内外经济下行影响，报告期内行业下游加速去库存导致短期需求减弱、市场产能增加、市场竞争加剧，公司主营产品的内外贸市场价格均出现不同幅度下跌，盈利空间收窄。（2）公司加大了山梨酸项目研发投入，导致报告期内研发费用增加；（3）公司参加国内外展会，导致报告期内销售费用增加；（4）报告期末，公司对存在减值迹象的存货计提的存货跌价准备金额较上年大幅增加。

报告期末，公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、股本和归属于上市公司股东的每股净资产均同比增长主要原因系报告期内公开发行股票影响所致。

三、风险提示

本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表、利润表。

江苏润普食品科技股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 26 日